VI, alínea "a", da Lei n.º 12.214, de 26/1/10, e no art. 1º, parágrafo único, da Portaria nº 4/SOF, de
17/2/10, resolve:

Art. 1º Fica aberto nos Orçamentos Fiscal e Seguridade Social da União, em favor do Órgão
Câmara dos Deputados, crédito suplementar no valor de R$ 55.000.000,00 (cinquenta e cinco milhões de
reais), para atender à programação contida no Anexo I desta Portaria.

Art. 2º Os recursos necessários à execução do disposto no art. 1º decorrerão de cancelamento,
no mesmo montante, conforme indicado no Anexo II desta Portaria.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

VI, alínea "a", da Lei n.º 12.214, de 26/1/10, e no art. 1º, parágrafo único, da Portaria nº 4/SOF, de
17/2/10, resolve:

Art. 1º Fica aberto nos Orçamentos Fiscal e Seguridade Social da União, em favor do Órgão
Câmara dos Deputados, crédito suplementar no valor de R$ 55.000.000,00 (cinquenta e cinco milhões de
reais), para atender à programação contida no Anexo I desta Portaria.

Art. 2º Os recursos necessários à execução do disposto no art. 1º decorrerão de cancelamento,
no mesmo montante, conforme indicado no Anexo II desta Portaria.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

12.214, de 26 de janeiro de 2010, e
considerando os procedimentos contidos na Portaria n. 4/SOF de 17 de fevereiro de 2010, resolve:

Art. 1º Abrir ao Orçamento Fiscal e da Seguridade Social da União, em favor do Superior
Tribunal de Justiça, crédito suplementar no valor de R$ 8.777.910,00 (oito milhões, setecentos e setenta
e sete mil, novecentos e dez reais) para atender a programação constante do Anexo I desta portaria.

Art. 2º Os recursos necessários à execução do disposto no art. 1º decorrerão da anulação parcial
de dotações orçamentárias conforme indicado no Anexo II desta portaria.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.